муниципальное автономное общеобразовательное rrреждение

кСредняя общеобразовательная школа Ns26) г,Улан-Удэ

им.Героя Советского Союза П.Ф.Сенчихина

Приказ

от <19> июня .202Зr Jф110

об организации приема в профпльные 10-е классы
п12023124 учебный год

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерапьного закона от 29,|2,2012 }{ъ 27з-Фз

<об образовЕtнии в Российской Федераrдии), постановлением правительства

РоссийЪкой Федерации от 01.06.2022 Ns 452 <О порядке организации

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и

,уr"ц".r-ьные образо"ur"п"""rе организации Jlя получения основного общего и

"р"д"".О
общего обр*о"*ия с углубленным изrIением отдельньIх уlебньrх предметов

"Ъ"
д* профильноiо обуlения), попожением о профильном обуIении в мАоу (Сош

J',lb26 >г.Улшr-Удэ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть профильные классы:

о }ниверсальногопрофиля;
. технологического уровня;

2. Определить количество вакантньIх мест в кJIассах - 50 (по 25 мест в каждом классе),

3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс с указанием

uоrбрь"о.о проф"ь: в течение З рабо.пrх дней со дня полrIения аттестата об

o.nourro' общеМ образовании в срок до 03,07,2023,

4. При наличии свободньпс мест провести дополЕительньй набор с 21,08,2023 пО

25.О8,202Зг по выбранным профиJIям,

5. НазначИть ответсТвеннымИ за приеМ заявлений и докрrеЕтов к нему:

. Балтаеву т.Г. заI\,{еститеJIя директора по УВР;

. Петросян Т.Н. делопроизводитеJIя,

6. Опрелелить режим приема заявлений:

о электронная почта школы: school 2б@gочrЬ,ru
. личное обращение: с 9:00 до 12:00ч

7. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме

обучающихся в профипьные 10-е классы Ha2023l24 уrебный гол:

. предсеДателЬ комиссиИ -Балтаева Т.Г., заrr,rеститепь директора по УВР;
о сокрот&рь комиссии - Баторова Е.Б, заI\dеститель диреКТОРа ШКОЛЫ ПО ВР;

о члоЕы комиссии: Стралзе НН, уrитель матеМаТИКИ, ЕРМаКОВа Т.Г., УЧИТеЛЬ

информатики, Залюбовская Т.Д. уlитель истории, Пухова Е.Г.уrитель

русского языка и литературы.

8. Приемной комиссии провести индивидуальный отбор при приеме обучаrощихся в

профильные lO-e кJIассы в следующие сроки:

. 1-й этап _ проведение экспертизы докуIt[ентОВ - 27.06.202З-0З.07 -202З:

. 2-йэтап -.b.r*n"""e рейтинга дости>кений обуrаrочихся _ 0з.07,2023_

0'7.0'7.202З;
. З-й этап - принятие решения о зачислении обуlшощихся _ 10.07.202з.

. 4-йэтап - проведение дополнительного набора (при необходимости) _

2 1 .08.2023 25 .08.202з .

9. Утвердить состав конфликтной комиссии:

о ПРе.ЩСе.щатель комиссии - Мункоева ЛВ, .Щиректор школы;

. ззIместитель председатеJIя - Балтаева Т.Г., заместитель директора поУВ;

. члены *оr""""r, Мункуева Д.О педагог-психолог школы, омбоева д.А .,

rrитель истории, руководитель ШМО уrителей русского языка, рук-ль МО

уrителей математики (по согласовшrию)

1 0. КонфЛиктноЙ комиссиИ рассматривать апепJIяции родителей (законных

прaлarui"телей) кандидатов на результаты иЕдивидуального обора в соответствии с

Правилами приема в МАоу (Сош 26> г.Улаrr-Удэ,

11. Заrrдестителю директора по УВР Баlrтаевой Т,Г,:

о РаЗМОСтить информаIIию об организшIии приема в профильные классы на

официальНом сайте школы в срок ло 08,06,2023;

о Р&зместить на сайте оргtlнизации в сети Интернет информачию об итогitх

индивидуального отбЪра и зачислении в срок до 12.0'7.202з.

о на основании протокола комиссии по результатам индивидуального отбора

подготовить проект прикtва о зачислении в срок до |2.07,202з.

1 2.Классньпчr руководителям 9 кJIассов:

о [овости до сведеЕия родителей (законньпr представителей) информаuию об

итогах индивидуального отбора и зачислении;

l3. КонтрОль исполНения настОящегО приказа возложить на зап,lеститеJIя директора по

УВР ,курирующего профильное обуlение, Бштаеву Т,Г

Л.В.Мункоева

4
Ф

увр

9а класс -

Классный руководитель 9б кJIасса-

Класный руководитель 9г кJIасса -

Классньй руководитель 9м кJIасса -

Т.Г.Балтаева

Балтаева Т.Г.

Ермакова Т.Г.

Щьшпилова М.С

Калаrтrникова л.д,